АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 10»  марта  2025  года                                                                             №  52
с. Калга

О создании на территории Калганского муниципального округа патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп

          В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 17 октября 2023 года № 428-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2025 года», на основании  статьи 32  Устава Калганского муниципального округа, учитывая решение КЧС и ОПБ Калганского муниципального округа  № 1 от  19 февраля 2025 года,  в целях организации работы по профилактике причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС, сокращения сроков реагирования, усиления мер по защите населённых пунктов:

1. Утвердить перечень патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп на территории Калганского муниципального  округа Забайкальского края  (Приложение № 1).
          2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Калганского муниципального округа № 35 от 06.03.2024 года «О создании на территории Калганского муниципального округа патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп».
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Калганского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]
         Глава  Калганского
        муниципального округа                                                   С.А. Егоров
                                                            										        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Калганского муниципального округа
от «10» марта  2025 г. № 52

РЕЕСТР
патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных и патрульно-контрольных групп
на территории Калганского района
Таблица 1
	№ п/п
	Вид
группы
	Количество
созданных групп
	Численный состав группы (кол-во человек)
	Количество
закрепленной техники

	1.
	Патрульные

	11
	23
	11

	2.
	Патрульно – маневренные

	11
	46
	11

	3.
	Маневренные

	3
	22
	3

	4.
	Патрульно – контрольные

	1
	4
	1

	ИТОГО:
	26
	95
	26

	№ п/п
	Зона ответственности (наименование населённых пунктов, удалённость)

	Численный состав группы (кол-во людей)
	Пофамильный состав группы
(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника
и оснащение группы

	ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ

	1
	с. Калга (0)
	2
	-Данилова Валентина Васильевна,  и.о.главы  администрации,
 Тел. 89145258327
-Почекунина Валентина Генриховна, ведущий специалист Калганской сельской администрации
 тел. 8 914 481 74 70
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	2
	с. Кадая (36)
	2
	-Савина Александра Георгиевна, и.о. главы сельской   администрации, тел.  8 914 478 63 96
-Мирошкин Евгений Александрович водитель  администрации, тел. 89145148588
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	3
	с. Бура (67)
	2
	-Музурантова Галина Леонидовна, специалист администрации с. Бура, тел. 8(30249)4-11-44
-Катаев Сергей Дмитриевич, водитель администрации с. Бура, тел. 8 30 249 50000
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	4
	с. Средняя – Борзя (54)
	2
	-Соколов Алексей Александрович кочегар администрации
8 (30) 249 5-00-06
-Неделяева Марина Юрьевна библиотекарь 89141405978
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	5
	с. Шивия (27)
(с. Запокровск (37))
	3
	-Поляков Александр Иванович кочегар МОУ НОШ с. Шивия
89141251585;
-Полякова Ирина Владимировна специалист администрации 89145241907;
-Лузенин Владимир Михайлович  временно не работающий 89245070240 (с. Запокровск)
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	6
	с. Чупрово (12)
	2
	-Козулина Екатерина Георгиевна, специалист администрации с. Чупрово, тел. 89245046304
-Приезжих Наталья Васильевна

	Автомобиль легковой - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	7
	с. Козлово (50)
	2
	-Козулина Марина Владимировна, специалист администрации 89243735880;
-Туркина Наталья Викторовна  уборщик служебных помещений 89994104643
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	8
	с. Чингильтуй (21)
	2
	 -Чиркова Олеся Александровна специалист администрации с. Чингильтуй, тел.  89294833928
-Кутенкова Наталья Тимофеевна,  заведующая сельским домом культуры, тел. 89243785891
	Автомобиль легковой - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	9
	с. Доно (25)
	2
	-Шмелева Наталья Викторовна, глава администрации с. Доно,
тел. 89143562743
-Чернышов Сергей Викторович, кочегар администрации
тел. 8 914 483 43 96
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	10
	с. Нижний – Калгукан (25)
	2
	-Аргунов Александр Валерьевич  водитель администрации 89243769456;
-Елгина Татьяна Николаевна специалист администрации
89963126091
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	11
	с. Верхний – Калгукан (37)
	2
	-Карелин Федор Викторович, кочегар администрации 89245003211
-Лопатина Инна Дмитриевна , специалист администрации
89243869438
	Автомобиль УАЗ - 1 ед.
Телефон - 2 ед.

	ПАТРУЛЬНО-МАНЁВРЕННЫЕ ГРУППЫ

	1
	с. Калга (0)
	4
	-Данилова Валентина Васильевна, и.о. главы администрации,
 Тел. 89145258327
-Бочкарев Александр Николаевич водитель администрации,
-Косарев Александр Павлович временно не работающий,
-Почекунин Борис Алексеевич, кочегар-истопник
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 5 ед., метла – 5 шт.,
Лопата - 3 ед., Воздуходувка 1ед.
Топор - 2 ед., Телефон – 3 ед.

	2
	с. Кадая (36)
	4
	 -Тихонов Владимир Николаевич кочегар  администрации, тел. 89145148588
 -Ярославцев Демид Анатольевич кочегар  администрации,
-Рюмкин Сергей Васильевич кочегар  администрации,
-Гаврилов Андрей Николаевич кочегар CДК «Горняк)
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
РЛО - 5 ед.
Лопата - 4 ед.
Топор - 2 ед. метла – 8 шт.
Телефон – 3 ед.

	3
	с. Бура (67)
	4
	-Терпугов Михаил Алексеевич, и.о. главы администрации 89245141127;
-Марков Сергей Федорович, рабочий водокачки;
-Жигалин Олег Николаевич, рабочий сельской администрации;
-Васильчиков Антон Сергеевич  преподаватель МОУ СОШ
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 3 ед., метла – 10 шт.
Лопата - 4 ед. Воздуходувка 1ед.
Топор - 2 ед. Телефон – 3 ед.

	4
	с. Средняя Борзя (54)
	4
	-Давыдов Николай Владимирович, глава администрации, 89141265513
-Кузьмин Николай Иванович водитель администрации,
-Бронников Сергей Анатольевич механизатор,
-Неделяев Константин Юрьевич механизатор
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 6 ед., метла – 10 шт.
Лопата - 4 ед.
Топор - 1 ед. Телефон – 3 ед.

	5
	с. Шивия (27)
	4
	-Попов Алексей Викторович, водитель администрации ;
-Каюков Александр Евгеньевич кочегар СДК;
 -Сафин Алексей Минтагирович  кочегар СДК,
-Кот Нил игоревич, кочегар школа.
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
РЛО - 5 ед., метла – 7 шт.
Лопата - 2 ед. Воздуходувка 1ед.
Топор - 2 ед., Телефон – 3 ед.

	6
	с. Чупрово (12)
	4

	-Козулина Екатерина Георгиевна, и.о. главы администрации 89245046304;
-Овчинников Сергей Александрович кочегар МОУ СОШ,
-Шестопалов Сергей Сергеевич водитель администрации,
-Апрелков Петр Михайлович рабочий водокачки
	Автомобиль легковой  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 2 ед., метла – 10 шт.
Лопата - 3 ед. Воздуходувка 2ед.
Топор - 2 ед. Телефон – 3 ед.

	7
	с. Козлово (50)
	4
	-Кутенкова Анастасия Владимировна, и.о. главы администрации 89245156890;
-Руднева Анна Валерьевна временно не работающая;
-Наделяев Сергей Владимирович  временно не работающий;
-Гагарин Юрий Борисович водитель администрации.
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 7 ед., метла – 5 шт.
Лопата - 10 ед. Воздуходувка 1ед. Топор - 5 ед. Телефон – 3 ед.

	8
	с. Чингильтуй (21)
	5
	-Кутенков Павел Иннокентьевич, и.о. главы администрации с. Чингильтуй,  тел.8924 476 89 64
-Кутенков Валерий Гаврилович водитель администрации,
-Кутенков Максим Иванович не работающий кочегар СДК,
-Кутенков Петр Иванович кочегар  сдкадминистрации,
-Абраменко Владимир Александрович кочегар МОУ ООШ
	Автомобиль легковой  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 4 ед.
Лопата - 2 ед.
Топор - 1 ед. метла – 10 шт.
Телефон – 3 ед.

	9
	с. Доно (25)
	4
	-Кузнецов Евгений Николаевич водитель администрации, тел. 8 914 122 93 20
-Кустов Роман Александрович кочегар администрации,  тел.
  8 914 446 73 27
-Козлов Михаил Андреевич  кочегар администрации,
-Морковцев Владимир Владимирович кочегар администрации
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 5 ед., метла – 10 шт.
Лопата - 2 ед. Топор - 2 ед.
Телефон – 3 ед.

	10
	с. Нижний Калгукан (25)
	           5
	 -Ерохин Василий Васильевич, и.о.  главы администрации
89242763300;
-Мезенцев Сергей Васильевич истопник администрации,
-Михалев Владимир Александрович  истопник  детский сад ,
-Ильин Александр Александрович кочегар  МОУ СОШ
-Грибанов Алексей Петрович рабочий  МОУ СОШ
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Мотопомпа 1-ед.
РЛО - 7 ед., метла – 7 шт.
Лопата - 5 ед. Воздуходувка 1ед.
Топор - 2 ед. Телефон – 3 ед.

	11
	с. Верхний Калгукан (37)
	4
	 -Марковцева Надежда Анатольевна, и.о.  глава администрации
  тел. 8924 298 49 81
-Титов Иван Николаевич водитель администрации,
- Парыгин Сергей Дмитриевич
- Марковцев Алексей Поликарпович кочегар администрации
	Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
РЛО - 7 ед.
Лопата - 4 ед. метла – 10 шт.
Топор - 2 ед., Телефон - 3ед.

	№ п/п
	Зона ответственности (наименование населённых пунктов, удалённость)
	Численный состав группы (кол-во человек)
	Пофамильный состав группы
(Ф.И.О., вид основной деятельности, сот. телефон)
	Техника
и оснащение группы

	МАНЁВРЕННЫЕ ГРУППЫ

	1

с. Калга (0 км.)
с. Чупрово (12 км.)
с. Чингильтуй (21 км.)
с. Доно (25 км.)
с. Нижний Калгукан (25 км.)
с. Шивия (27 км.)
с. Кадая (36 км.)
с. Запокровский (37 км.)
с. Верхний Калгукан (37 км.)
с. Козлово (50 км.)
с. Средняя Борзя (54 км.)
с. Бура (67 км.)

8

1- Егоров Сергей Анатольевич  глава
     администрации 8 914 805 71 66;
2- Охлопков Юрий Анатольевич  начальник
     отдела ГО ЧС 8 914 449 74 07;
3- Попов Николай Георгиевич, рабочий  МКУ «Центр МТО»  Калганского МО;
4- Якимов Артем Васильевич  специалист ГАС
     выборы  8 914 125 99 40;
5- Ляхов Алексей Александрович водитель
    администрации 8 914 514 77  81;
6- Тунников Иван Сергеевич, рабочий  МКУ «Центр МТО»   тел.    8 985 380 24 17;
7- Овчинников Александр Сергеевич, рабочий  МКУ «Центр МТО», тел. 8 996 453 65 88;
8- ЕДДС 2 специалиста (отдыхающая смена).

Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
Емкость под воду 200 л. 1 ед.
РЛО -9 ед.
Бензопила - 1 ед.
Воздуходувка - 2 ед.
Мотопомпа 1 ед.
Телефон - 7 ед.

2

с. Калга (0 км.)
с. Чупрово (12 км.)
с. Чингильтуй (21 км.)
с. Доно (25 км.)
с. Нижний Калгукан (25 км.)
с. Шивия (27 км.)
с. Кадая (36 км.)
с. Запокровский (37 км.)
с. Верхний Калгукан (37 км.)
с. Козлово (50 км.)
с. Средняя Борзя (54 км.)
с. Бура (67 км.)

10 чел.

1-Ларин Николай Николаевич, бригадир КГСАУ
   «Забайкаллесхоз» 89144903536;
2-Бунаков Владимир Александрович, машинист
    бульдозера, КГСАУ тел. 83024943-3-03;
3-Колесников Сергей Иванович, водитель,
    КГСАУ «Забайкаллесхоз», тел. 89244760288;
4-Марковцев Александр Владимирович,
   тракторист КГСАУ, тел. 83024943-3-67;
5-Перминов Александр Сергеевич, водитель
   КГСАУ «Забайкаллесхоз», тел. 83024943-3-23;
6-Савватеев Андрей Тимофеевич, водитель
    КГСАУ «Забайкаллесхоз», тел. 89144568641;
7-Горлов Денис Викторович, водитель
    КГСАУ «Забайкаллесхоз», тел. 89243794966;
8- Бунаков Евгений Владимирович, лесной
    пожарный;
   КГСАУ «Забайкаллесхоз», тел. 8302494-34-20;
9-Марковцев Алексей Михайлович, лесной
   пожарный, КГСАУ , тел. 89141230608;
10-Кучеренко Павел Викторович, лесной
   пожарный, КГСАУ, тел. 89144833961

Автомобиль ГАЗ-66 АЦ30 - 1 ед.
Бульдозер Б-10Д -1 ед.
Автомобиль УАЗ -1 ед.
Автомобиль ЗИЛ 131 -1 ед.

РЛО – 15 ед.
Бензопила - 2 ед.
Воздуходувка - 3 ед.
Топор -8 ед.
Мотопомпа -2 ед.
Емкость под воду 100 л. -1 ед.
Телефон - 6 ед.

	3
Резерв

с. Калга (0 км.)
с. Чупрово (12 км.)
с. Чингильтуй (21 км.)
с. Доно (25 км.)
с. Нижний Калгукан (25 км.)
с. Шивия (27 км.)
с. Кадая (36 км.)
с. Запокровский (37 км.)
с. Верхний Калгукан (37 км.)
с. Козлово (50 км.)
с. Средняя Борзя (54 км.)
с. Бура (67 км.)

4

1- Антипенко Сергей Михайлович  заместитель главы администрации Калганского МО   тел. 8 924 800 57 81;
2- Бочкарев Александр Николаевич, водитель    администрации тел.  8 914 483 87 17;
3-  Груздев Дмитрий Александрович  водитель
    администрации  тел. 89245011176;
4- ЕДДС 2 специалиста (отдыхающая смена)

Автомобиль УАЗ  - 1 ед.
РЛО – 5 ед.
Бензопила - 1 ед.
Мотопомпа - 1 ед.
Телефон - 5 ед.

	ПАТРУЛЬНО-КОНТРОЛЬНЫЕ ГРУППЫ

	1.
	Калганский район
	4
	1 -Новиков Даниил Сергеевич, помощник прокурора Калганского района тел.8 983 305 42 92;
2 -Овчинникова Оксана Николаевна, старший дознаватель ОНД  Нерчинско -Заводского,  Калганского, Приаргунского, Алек-Заводского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю,
  Тел., 89141229654
3 – Макаров Иван Михайлович участковый лесничий, тел., 8914 443 07 68;
4 - Таранюк Михаил Анатольевич, начальник УУП  и ПДН пункта полиции по Калганскому  муниципальному округу МО МВД России «Приаргунский», тел.. 89145153316

Автомобиль УАЗ  - 1 ед.